
۷یک شنبه23 دی1403    شماره 1803 خبر فرهنگ و هنر 

نمایش تعاملی »شــونزده« بر اســاس نوشــته جابر رمضانی به کارگردانــی امیرمحمد کریمی و 
تهیه کنندگی سجاد افشاریان دور دوم اجرایش را از روز دوشنبه 24 دی  1403، ساعت 18:4۵ در سالن 
 شماره  1 »خانه  نمایش  دا« آغاز می کند. این اثر نمایشی با حمایت »خانه نمایش دا«، در این مجموعه روی 

صحنه می رود. بهزاد  کریمی و )مخاطبان اجرا( بازیگران نمایش تعاملی »شونزده« هستند.
»شونزده« نمایشی مستند و تعاملی است که با حضور و مشارکت مخاطبان پیش  می رود و روند اجرای 
هر شب با توجه به متفاوت بودن مخاطبان با شب های دیگر متفاوت است. علاقه مندان برای تهیه بلیت 

اجراهای محدود این نمایش می توانند به سایت تیوال مراجعه کنند./صباخبر

اجرای نمایش »عبور قوای برج عیوض از اراضی کاخ هنر« به کارگردانی وهاب ناصری منش تمدید و 
وارد دور دوم اجراهای خود شد. این نمایش که به نقد قدرت در همه زمینه های زندگی می پردازد، تماشاگر 
را به واکنش وا می دارد تا شکلی از تعامل و قضاوت وی، جریان نمایش را پیش ببرد. این نمایش از حضور 
بازیگران زنی چون یگانه  آقاجانی، کیمیا اکبری، آیمان  دهقانی، هستی  سنبل دوست، نگین  صمدی، مهسا 
کلانتری، راهیندا مجیدی، مهرناز محمودی، آوا ملک محمدی و رویا ناصرپور بهره برده است. همچنین 
آرش آذر، علی افشار، محمدحسین آرمیده، آرمین آقایی، جلیل ایراندوست، مهران باقری، امیرحسین 

بختیاری، مهدی بیرانوند و... نیز در این نمایش، ایفای نقش می کنند./مهر

دور دوم اجرای برج عیوضی ها با پوستر جدید!آغاز دور دوم اجرای نمایش تعاملی »شونزده «

فریدون شــهبازیان موســیقیدان، آهنگســاز و رهبر ارکستر 
پیشکسوت که سه روز قبل به دلیل مشکلات تنفسی در بیمارستان 

طالقانی بستری شده بود روز گذشته در سن ۸2 سالگی درگذشت.
فریدون شهبازیان در 2۱ خرداد ۱32۱ در تهران متولد شد. پدر او 
که از شاگردان ابوالحسن صبا بود، فریدون را زمانی که تنها هفت سال 
داشت برای یادگیری ویلن نزد عطاالله خادم میثاق فرستاد. شهبازیان 
با تشویق و راهنمایی پدر خود به موسیقی علاقه پیدا کرد و در هنرستان 
عالی موســیقی به تحصیل پرداخت، اما در عین حال از کلاس ویلن 
لوئیجی پاساناری که در آن زمان، کنسرت مایستر ارکستر سمفونیک 
تهران بود بهره می گرفت. این هنرمند نابغه در یادگیری موســیقی 
استعداد خاصی داشت به همین دلیل توانست در سن ۱۷ سالگی، عضو 
ارکستر سمفونیک تهران شود و مدتی بعد به دلیل آشنایی با روح الله 

خالقی در ارکستر گلهای رادیو فعالیت خود را آغاز کند. 
او پس از چندی به عضویت ارکستر فارابی تحت سرپرستی مرتضی 
حنانه، فریدون ناصری و مصطفی کســری پذیرفته شــد و علاوه بر 
یادگیری ردیف های موسیقی ایرانی در ارکستر بزرگ فرهنگ و هنر، 

به رهبری حسین دهلوی عضویت یافت.
  این آهنگساز بزرگ در ســال ۱34۵ با تشکیل گروه کر و ارکستر 
سمفونیک رادیو به رهبری این واحد هنری برگزیده شد و اولین آثار 

خود را در زمینه آهنگسازی در همین سال ها تصنیف کرد.
 فریدون شــهبازیان پس از گذراندن دوران ســربازی در کنکور 
دانشکده هنرهای زیبا رشته معماری و موسیقی شرکت کرد. او پس 
از قبولی به دلیل علاقه شدید به موسیقی این رشته را انتخاب کرد و با 
شروع فعالیت در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان آثار صدای 

شاعر را به وجود آورد. 
شهبازیان در دهه 6۰ آهنگسازی فیلم را آغاز کرد و به همراهی علی 
معلم توانست در صدا و سیما، شورای موسیقی را تشکیل دهد. بعضی از 

فیلم هایی که فریدون شهبازیان آهنگسازی و موسیقی 
متن آنها را بر عهده گرفت شامل موارد زیر است:

زندگی )اصغر هاشمی ۱3۷6(، هیوا )رسول ملاقی 
پور ۱3۷۷(، چرخ )غلامرضا رمضانی ۱3۷۷(، عروس 
رومشکان )ناصر غلامرضایی( شــام آخر، آرزوهای 
زمین )وحید موساییان ۱3۸۰(، خاموشی دریا )وحید 

موســاییان(، تنهایی باد )وحید موســاییان(، 
معصومیت از دست رفته )داوود میرباقری ۱3۸2(، 
خانه روشن )وحید موساییان ۱3۸4(، گوشواره 

)وحید موساییان(، مستند سرزمین گمشده )وحید 
موساییان ۱3۸۵( و...

فریدون شــهبازیان از مهر ماه ۱3۹۵ تا فروردین ماه 
۱3۹۸ رهبری ارکستر ملی ایران را بر عهده داشت و پس 

از استعفا از مدیریت هنری و رهبری دائم ارکستر ملی ایران، 
به عنوان مشاور موسیقی بنیاد رودکی منصوب شد که در 3۱ 
اردیبهشت ۱3۹۸ از این ســمت نیز کناره گیری کرد. وی در 
فروردین ماه امســال در حین ضبط موسیقی یک سریال در 

محل اســتودیو، بر اثر حادثه از ناحیه دست و لگن دچار 
شکستگی شد و 2۱ فروردین ماه زیر تیغ جراحی رفت. 

او اوایل امســال به صورت فشرده مشغول ساخت 
موسیقی تیتراژ ســریال ماه رمضانی »یاور« برای 
پخش از شبکه سه سیما بود.  شهبازیان در نهایت روز 
گذشته با سفر آسمانی خود جامعه هنری بخصوص 

موسیقی ایران را اندوهناک کرد.
مجموعه رسانه ای صبا، فقدان این هنرمند ارزنده 
موسیقی کشــور را به جامعه هنری و خانواده آن 

مرحوم تسلیت می گوید./صباخبر

فریدون شهبازیان درگذشت

خاموشی خالق نواهای ماندگار


